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FÖRSLAG

Utskottet för kvinnors rättigheter och jämställdhet mellan kvinnor och män uppmanar 
budgetkontrollutskottet att som ansvarigt utskott infoga följande förslag i det förslag till 
resolution som antas:

A. Jämställdhet och undanröjande av bristande jämställdhet är grundläggande värden som 
unionen bygger på, och även åtagandet att främja jämställdhet och 
jämställdhetsintegrering i alla sina åtgärder i enlighet med artikel 8 i EUF-fördraget.

B. Europaparlamentet har upprepade gånger uppmanat kommissionen att främja och 
genomföra jämställdhetsintegrering, jämställdhetsbudgetering och 
konsekvensbedömningar ur ett jämställdhetsperspektiv inom alla unionens 
politikområden. 

1. Europaparlamentet understryker att ett jämställdhetsperspektiv bör integreras och 
tryggas inom alla politikområden, särskilt mot bakgrund av de många könsrelaterade 
konsekvenser för kvinnors rättigheter som olika pågående klimat- och energikriser samt 
sociala kriser har, inbegripet bakslagen för jämställdheten och kvinnors rättigheter, 
särskilt sett till sexuell och reproduktiv hälsa och därmed sammanhängande rättigheter, i 
flera medlemsstater och runt om i världen. Parlamentet upprepar därför sin uppmaning 
att använda jämställdhetsbudgetering under hela budgetförfarandet. Parlamentet betonar 
vikten av jämställdhetsbudgetering i alla återhämtnings- och minskningsåtgärder för att 
utnyttja EU-program för att dämpa de könsrelaterade konsekvenserna av olika kriser.

2. Europaparlamentet uttrycker på nytt sin oro över sambandet mellan angreppen på 
rättsstaten och bakslagen för jämställdheten och kvinnors rättigheter. Parlamentet 
uppmanar kommissionen att stärka rättsstatsprincipen i unionen och därmed skydda de 
grundläggande rättigheterna och jämställdheten genom mekanismen för villkorlighet i 
samband med rättsstatsprincipen för tillgång till EU-medel, inbegripet de 
lagstiftningsförslag som syftar till att skydda EU:s budget vid generella brister när det 
gäller rättsstatsprincipen, kränkningar av de mänskliga rättigheterna, inbegripet 
kvinnors rättigheter och kränkningar av EU:s grundläggande värden. Parlamentet 
uppmanar därför kommissionen att undersöka det huvudsakliga uppdrag som de som 
beviljas EU-medel har, och att hålla inne finansiering av aktörer som försöker använda 
EU-medel till att inskränka mänskliga rättigheter, särskilt kvinnors rättigheter och 
jämställdhet.

3. Europaparlamentet noterar med oro att det i den särskilda rapporten nr 10/2021, som 
publicerades av Europeiska revisionsrätten1, bekräftades att unionens budgetcykel ännu 
inte tar tillräcklig hänsyn till jämställdhet och att kommissionen inte har fullgjort sitt 
åtagande om att inkludera jämställdhetsintegrering i EU:s budget.

4. Europaparlamentet gläder sig över att jämställdhet och integrering är en av de 
övergripande principerna för unionens fonder i den fleråriga budgetramen för 2021–

1 Europeiska revisionsrätten, Jämställdhetsintegrering i EU:s budget: dags att gå från ord till handling. Särskild 
rapport nr 10, 2021, Europeiska unionens publikationsbyrå, Luxemburg, 2021.
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2027 och i faciliteten för återhämtning och resiliens, och efterlyser 
konsekvensbedömningar, mål och övervakning ur ett jämställdhetsperspektiv i enlighet 
med revisionsrättens särskilda rapport.

5. Europaparlamentet välkomnar kommissionens arbete med en ny klassificering vid 
utvärderingen av hur unionens utgifter påverkar jämställdheten. Parlamentet uppmanar 
kommissionen att se till att denna klassificering fokuserar på en korrekt och heltäckande 
bild av programmens inverkan på jämställdheten. Parlamentet påminner om att 
pandemin under 2021 förstärkte den redan befintliga strukturella ojämställdheten och 
påverkade kvinnornas sysselsättning i oproportionerligt hög grad, särskilt kvinnor som 
arbetade i den informella ekonomin och under otrygga arbetsförhållanden. Parlamentet 
insisterar på att kvinnor och män bör gynnas i lika hög grad av faciliteten för 
återhämtning och resiliens, särskilt mot bakgrund av unionens könslönegap på 13 %.

6. Europaparlamentet betonar vikten av att använda sig av de europeiska struktur- och 
investeringsfonderna, såsom Europeiska socialfonden+ (ESF+), för att främja 
jämställdheten samt kvinnors sysselsättning och tillgång till arbetsmarknaden och 
strukturer för barnomsorg och långtidsvård.

7. Europaparlamentet betonar vikten av att stärka det särskilda Daphne-initiativet genom 
ökade resurser, särskilt åtgärder som syftar till att bekämpa alla nivåer och former av 
könsrelaterat våld mot kvinnor och flickor och våld i hemmet i enlighet med artikel 7.6 i 
förordning (EU) 2021/692 och åtgärder för att stödja brottsoffren på lämpligt sätt.

8. Europaparlamentet beklagar bristen på särskilda budgetposter för jämställdhetsåtgärder, 
särskilt inom Daphne-programmet, vilket leder till brist på transparens och 
ansvarsskyldighet.

9. Europaparlamentet är djupt oroat över avslöjandena om hur kommissionen reagerade på 
en våldtäkt som skedde inom institutionen 2015, där kommissionen visserligen 
suspenderade den dömda tjänstemannen men fortsatte att betala ut hans lön under de 
långdragna rättsliga förfarandena. Parlamentet uppmanar kommissionen att stärka sina 
rutiner för att säkerställa att man i denna typ av fall drar in lönen helt och hållet. 
Parlamentet uppmanar kommissionen att i sina rutiner lägga till rätten till psykologiskt 
och annat stöd för brottsoffren. Parlamentet riktar vidare en kraftfull uppmaning till 
kommissionen att säkerställa att alla gällande regler garanterar nolltolerans mot 
samtliga former av misskötsamhet och ett fullständigt stöd för alla utsatta personer. 
Parlamentet påminner om kommissionens skyldighet att vidta alla nödvändiga åtgärder 
för att förebygga och hantera alla former av trakasserier och våld.
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